ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________  №  ____

[image: Описание: 039]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация муниципального
образования город Саяногорск

Саяногорск городтын устаf-настаа

администрация
города саяногорска

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 14.12.2017 №998

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 16.03.2021 № 268 «О бюджете муниципального образования город Саяногорск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 02.07.2015 №626 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Саяногорск», статьей 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: P303]Внести в приложение к постановлению Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 14.12.2017 № 998 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Саяногорск» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы позицию, касающуюся объемов бюджетных средств (объемы бюджетных ассигнований Программы), изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных средств (объемы бюджетных ассигнований Программы)
	Объем финансирования, всего 276462,0 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2018 год – 24388,6 тыс. руб.;
2019 год – 22943,0 тыс. руб.;
2020 год – 20855,4 тыс. руб.;
2021 год – 147158,4 тыс. руб.;
2022 год – 26708,1 тыс. руб.;
2023 год – 27408,5 тыс. руб.;
2024 год - 1000,0 тыс. руб.;
2025 год - 1000,0 тыс. руб.;
2026 год - 1000,0 тыс. руб.;
2027 год - 1000,0 тыс. руб.;
2028 год - 1000,0 тыс. руб.;
2029 год - 1000,0 тыс. руб.;
2030 год - 1000,0 тыс. руб.;

».
1.2. Раздел V муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Для реализации мероприятий муниципальной программы требуется 276462,0 тыс. руб., в т.ч.:
бюджет муниципального образования город Саяногорск – 55124,1 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2018 год - 1492,5 тыс. руб.;
2019 год - 3090,2 тыс. руб.;
2020 год – 3679,4 тыс. руб.;
2021 год – 19887,6 тыс. руб.;
2022 год – 9637,0 тыс. руб.;
2023 год – 10337,4 тыс. руб.;
2024 год - 1000,0 тыс. руб.;
2025 год - 1000,0 тыс. руб.;
2026 год - 1000,0 тыс. руб.;
2027 год - 1000,0 тыс. руб.;
2028 год - 1000,0 тыс. руб.;
2029 год - 1000,0 тыс. руб.;
2030 год - 1000,0 тыс. руб.;
республиканский бюджет Республики Хакасия, федеральный бюджет Российской Федерации – 195350,9 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2018 год - 22896,1 тыс. руб.;
2019 год - 19852,8 тыс. руб.;
2020 год - 17176,0 тыс. руб.;
2021 год – 101283,8 тыс. руб.;
2022 год – 17071,1 тыс. руб.;
2023 год – 17071,1 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.
2025 год - 0,0 тыс. руб.
2026 год - 0,0 тыс. руб.
2027 год - 0,0 тыс. руб.
2028 год - 0,0 тыс. руб.
2029 год - 0,0 тыс. руб.
2030 год - 0,0 тыс. руб.;
за счет средств, поступивших от благотворительной организации Фонд «Центр социальных программ» (Фонд) – 25987,0 тыс. руб., в т.ч.  по годам:
2021 год – 25987,0 тыс.руб.
При поступлении средств федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Хакасия муниципальной программой предусматривается реализация мероприятий на условиях софинансирования за счет средств местного бюджета в порядке, определенном соответствующими нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Республики Хакасия и муниципального образования город Саяногорск. Главный распорядитель бюджетных средств - Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска (далее - КЖКХиТ г. Саяногорска).».
1.3. В таблицу Приложения №2 к муниципальной программе внести следующие изменения:
1.3.1. Строку 1.4. изложить в следующей редакции:
«
	1.4.
	Софинансирование расходов на реализацию программ формирования современной городской  среды, в т.ч.
	Средства местного бюджета, бюджетов Российской Федерации, Республики Хакасия
	14783,9
	20897,8
	17891,7
	21429,8
	22766,2
	26177,1
	Текущее финансирование

».
1.3.2. Строку 1.7. изложить в следующей редакции:
«
	1.7.
	Софинансирование мероприятий по созданию комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

	Средства местного бюджета, бюджетов Российской Федерации, Республики Хакасия
	0,0
	0,0
	0,0
	92241,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
1.3.3. Дополнить строкой 1.10., изложив в следующей редакции:

«
	1.10.
	Реализация проекта "Культурное пространство трех площадей"
	Средства местного бюджета, внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	30089,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
1.3.4. Строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

	«

	Всего по Программе
	Средства местного бюджета
	1492,5
	3090,2
	3679,4
	19887,6
	9637,0
	10337,4
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	25987,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджетов Российской Федерации, Республики Хакасия
	22896,1
	19852,8
	17176,0
	101283,8
	17071,1
	17071,1
	Согласно постановлению о распределении субсидий

	ИТОГО

	24388,6
	22943,0
	20855,4
	147158,4
	26708,1
	27408,5
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

».

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

 «Приложение №3
к муниципальной программе
«Формирование комфортной
городской среды на территории
муниципального образования
город Саяногорск»
Ресурсное обеспечение
реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории
муниципального образования город Саяногорск»
	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), по годам

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Саяногорск»
	Ответственный исполнитель - Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска (КЖКХиТ г. Саяногорска)
	Средства местного бюджета, средства бюджетов Республики Хакасия, Российской Федерации
	905
	0409
	26 0 01 22601
	244
	0,0
	1502,6
	0,0
	0,0
	3941,9
	1231,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	905
	0409
	26 0 F2 55550
	244
	0,0
	3910,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Согласно постановлению о распределении субсидии

	905
	0409
	26 0 F2 55550
	813
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	65,4
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	905
	0502
	26 0 01 22603
	243
	0,0
	0,0
	0,0
	6943,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	905
	0502
	26 0 01 22603
	414
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	905
	0503
	26 0 01 22601
	244
	65,0
	0,0
	0,0
	2390,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	905
	0503
	26 0 01 73310
	244
	1502,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	905
	0503
	26 0 01 22602
	242
	0,0
	0,0
	10,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	905
	0503
	26 0 01 22602
	244
	62,9
	210,1
	2924,6
	1058,3
	0,0
	0,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	905
	0503
	26 0 01 22602
	245
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	905
	0503
	26 0 01 22602
	831
	0,0
	29,4
	28,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	905
	0503
	26 0 01 22603
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	23145,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	905
	0503
	26 0 01 L555П
	244
	14783,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	905
	0503
	26 0 01 L5600
	244
	2510,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	905
	0503
	26 0 01 S3310
	244
	5369,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	905
	0503
	26 0 01 020КЗ
	244
	0,0
	303,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	905
	0503
	26 0 01 S9130
	244
	95,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	905
	0503
	26 0 F2 54240
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	92241,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	905
	0503
	26 0 F2 55550
	244
	0,0
	16987,8
	17891,7
	21327,9
	22700,8
	26087,1
	Согласно постановлению о распределении субсидии

	Итого

	24388,6
	22943,0
	20855,4
	147158,4
	26708,1
	27408,5
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

».
[bookmark: _GoBack]
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
3. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования город Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству.

	Глава муниципального образования
город  Саяногорск

М.А. Валов

	СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель Главы муниципального образования город Саяногорск

	Е.Г. Ряшенцева

	Заместитель Главы муниципального
образования г.Саяногорск
по правовым вопросам

	Э.М. Сергиенко

	Заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству

                С.А. Борисов

	Руководитель «Бюджетно-финансового управления администрации города Саяногорска»

                   И.В. Пожар

	Исполняющий обязанности руководителя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту города Саяногорска

 Н.В. Непомнящий

	Управляющий делами Администрации муниципального образования г. Саяногорск

             А.Г. Козловская

Начальник отдела экономики и развития Администрации муниципального образования
г. Саяногорск

         А.Н. Митрофанова

проект постановления размещен на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск для независимой антикоррупционной и антимонопольной экспертизы с 15.04.2021 по 20.04.2021.

Исполнитель: Мишина Елена Владимировна т.(39042) 62477

Рассылка: в дело, КЖКХиТ, отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск
image1.png